
UCHWAŁA NR L/389/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j. z późn.zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 t.j.) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz.70 t.j.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 poz. 888 t.j. z późn.zm.), a także art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn.zm.) Rada Gminy Czernikowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Czernikowo pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości wyznacza się sołtysów 
wsi na terenie Gminy Czernikowo. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek Urzędu 
Gminy w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym powinna nastąpić wpłata zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6 % od sumy zainkasowanych i przekazanych do 
Urzędu Gminy Czernikowo podatków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 6. Traci moc uchwała VI/42/2003 Rady Gminy Czernikowo z dnia 29 kwietnia 2003 roku w sprawie 
zarządzenia łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66007F11-72DE-4A82-878D-A994D3250D60. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W celu  aktualizacji i dostosowania  uchwały do obowiązujących przepisów prawa proponuje się przyjęcie 

nowej uchwały ze stawką 6% zainkasowanych podatków dla wszystkich sołtysów  terenu Gminy 

Czernikowo.          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66007F11-72DE-4A82-878D-A994D3250D60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



